



STOWARZYSZENIE IMPORTERÓW RYB
FISH IMPORTERS ASSOCIATION

ul. Celna 1/117
70-644 SZCZECIN/Poland
Tel./Fax: +48-91-462.49.02
e-mail: info@sir.org.pl

Szczecin, 22 lipca 2014

1. **GLÓWNY INSPEKTOR JAKOŚCI HANDLOWEJ
ARTYKUŁÓW ROLNO-SPOŻYWCZYCH**
Warszawa

2. **MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**
Departament Rybołówstwa
Warszawa

Szanowni Państwo,

Zarząd Stowarzyszenia Importerów Ryb zwraca się do Państwa z prośbą o pomoc w przygotowaniu środowiska importerów ryb do właściwego wprowadzenia do praktyki międzynarodowego obrotu mrożonymi produktami rybnymi zasad znakowania żywności wynikających z nowych regulacji Unii Europejskiej wchodzących w życie w grudniu br.

Chodzi nam przede wszystkim o ustalenie **minimalnego, obowiązkowego zakresu informacji**, które, w świetle nowych przepisów, powinny znaleźć się na opakowaniach i/lub trwale umieszczonych na nich etykietach z mrożonymi produktami rybnymi sprowadzanymi na rynek polski **w postaci nieprzeznaczonej bezpośrednio dla konsumenta finalnego**.

Innymi słowy zmierzamy do uzyskania jednoznacznego, czytelnego wzorca w sposób, który w obecnym stanie prawnym został uregulowany przez przepisy rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 lipca 2007 roku.

Zarząd SIR jest przekonany, że w interesie bezpieczeństwa żywności i niezakłóconego wątpliwościami i/lub sporami interpretacyjnymi obrotu produktami rybnymi nieprzeznaczonymi bezpośrednio dla finalnego konsumenta niezbędne jest pilne ustalenie takiego zakresu informacji.

Pragniemy przy tym zaznaczyć, że już wcześniej podejmowaliśmy próby uzyskania swego „drogowskazu” w tej dziedzinie jednak nie zakończyły się one powodzeniem.

Jednym z przykładów na potwierdzenie powyższego jest odpowiedź Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych udzielona w kwietniu br. na wystąpienie skierowane, w imieniu środowiska importerów, przez członka wspierającego naszego Stowarzyszenia – firmę CSL Int’le Spedition, której kopię załączamy do niniejszego pisma.

Z poważaniem,

Stanisław Mroziński, prezes
Stowarzyszenie Importerów Ryb

Zał. 1